11

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Юргамышский муниципальный округ

ДУМА ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «30» июня 2022 года № 49

р.п. Юргамыш

О системе поощрений Думы Юргамышского муниципального округа

 Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы Юргамышского муниципального округа, Дума Юргамышского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
1. Учредить систему поощрений Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области в виде Почетной грамоты, Благодарственного письма.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Почетной грамоте Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему решению;
2.2. Положение о Благодарственном письме Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль возложить на председателя Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области.

	Председатель Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области
 ______________ В.Н. Трапезников
	Временно исполняющий обязанности Главы Юргамышского района

_____________ А.Ю. Чесноков

	Приложение 1

к решению Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области от 30 июня 2022 года №49  «О системе поощрений Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Думы Юргамышского муниципального округа
Курганской области

1. Почетная грамота Думы Юргамышского муниципального округа (далее – Почетная грамота) представляет собой лист плотной бумаги формата А4.

2. Почетная грамота является формой поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области.

Представление к награждению Почетной грамотой может быть приурочено к юбилейным датам и профессиональным праздникам.

Считать юбилейными датами для трудовых коллективов: 10-летие и далее каждые последующие 5 лет; для граждан: 50-летие и далее каждые 5 лет.

3. Основанием для награждения Почетной грамотой является:

· большой вклад в социально-экономическое и культурное развитие Юргамышского муниципального округа;

· активное участие в развитии местного самоуправления на территории Юргамышского муниципального округа;

· заслуги в производстве, предпринимательской деятельности, науке, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, защите Отечества, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан;

· достижения в организации благотворительной и попечительской деятельности в Юргамышском муниципальном округе;

· достижения в профессиональной, общественной, политической и других видах деятельности, направленных на укрепление имиджа Юргамышского муниципального округа в Российской Федерации и за рубежом.

4. Необходимым условием для поощрения гражданина Почетной грамотой является наличие у него Благодарственного письма Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области, поощрения Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области, а также не менее 3 лет трудового стажа в сфере профессиональной деятельности, соответствующей занимаемой должности.

5. Представления о награждении Почётной грамотой вносятся в Думу Юргамышского муниципального округа Курганской области депутатом Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области по личной инициативе или на основании поступивших к нему ходатайств от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций.
6. К ходатайству прилагается:

· для граждан – представление к награждению Почетной грамотой, согласно приложению 2 к настоящему положению. В сведениях о месте работы указывается полное наименование организации в соответствии с уставными или учредительными документами и полное наименование должности в соответствии со штатным расписанием, стаж работы (общий, в отрасли и в организации), конкретные сведения о заслугах (достижениях);

· копия первой страницы паспорта;

· для предприятий, организаций, учреждений, в том числе общественных объединений (далее – организации) - полное наименование организации в соответствии с уставными и учредительными документами, краткие сведения о создании предприятия и его социально-экономическом развитии, конкретные сведения о заслугах (достижениях), согласно приложению 3 к настоящему положению.

Ходатайство с формулировкой текста о награждении предоставляется в Думу Юргамышского муниципального округа не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты вручения Почётной Грамоты.

7. Почетная грамота подписывается председателем Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области и заверяется гербовой печатью Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области.

8. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области или, по его поручению, заместителем председателя Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области, депутатом Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области или иным уполномоченным председателем Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области лицом.

9. К Почетной грамоте прилагается копия решения Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области о награждении.

10. Запись о награждении Почетной грамотой вносится в трудовую книжку с указанием даты и номера решения Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области о награждении.

11. Повторное награждение Почетной грамотой не производится по одному и тому же основанию и ранее чем через три года.

            12.  При утере Почетной грамоты дубликат не выдается.

	Приложение №1

к положению о Почётной грамоте Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Председателю Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

__________________________

Х О Д А Т А Й С Т В О

о награждении Почетной грамотой  Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

В связи с наступающим ___________________ юбилеем (знаменательным)

               (дата)
событием, профессиональным   праздником  -  наименование  праздника) просим Вас рассмотреть возможность награждения Почетной грамотой  Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области
 ______________________________________________________________________________​__________

(ф.и.о. представляемого к награждению)

________________________________________________________________________________________________________
(занимаемая должность, название организации, за какие заслуги)

Приложение: Представление о награждении Почетной грамотой, на ___ листах.

Руководитель

____________________

_____________________

Исполнитель

(фамилия, имя, отчество, телефон)

	Приложение  2

к положению о Почетной грамоте Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

	к награждению Почетной грамотой  Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

	1. Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Должность, место работы

	3. Дата рождения

	(число, месяц, год)

	4.Место рождения

	5. Образование

	(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

	6. Ученая степень, ученое звание

	7. Государственные награды, иные награды, знаки отличия, формы поощрения

	8. Домашний адрес

	9. Общий стаж работы

	Стаж работы в отрасли

	(если работа в отрасли имеет отношение к награде)

	Стаж работы в организации

	(если о награждении ходатайствует организация)

10.  Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу):

	Месяц и год
	Должность с указанием организации, министерства

(ведомства)
	Местонахождение

организации, министерства (ведомства)

	Поступления
	Ухода

11. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

	12. Кандидатура рекомендована

	(наименование должности, органа, организации)

	(дата, № приказа или иного документа)

	Руководитель

	“

	“

	20

	г.

	(подпись)

	М.П.

	Приложение 3
к положению о Почетной грамоте Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

коллективов к награждению Почетной грамотой Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

	1. Наименование предприятия, учреждения, организации

	2. Фамилия, имя, отчество руководителя

	3. Вид деятельности

	4. Дата основания

	5. Число рабочих мест

	6. Юридический адрес

	7. Контактный телефон

ХАРАКТЕРИСТИКА

Представить характеристику с указанием реальных заслуг коллектива перед районом.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Вывод: за что и в связи с чем представляется к награждению Почетной грамотой Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель (должность)                                               Фамилия , инициалы

М. П.

Исполнитель

(фамилия, имя, отчество, телефон)

	Приложение 2
к решению Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области от 30 июня 2022 года №  «О системе поощрений Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме Думы Юргамышского муниципального округа

 Курганской области

1.  Благодарственное письмо Думы Юргамышского муниципального округа (далее – Благодарственное письмо) представляет собой лист плотной бумаги формата А4.

2. Благодарственное письмо является формой поощрения граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, иностранных граждан, трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области:

- за значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Юргамышского муниципального округа;

- за достижения в области науки, техники, производства, предпринимательства, культуры, искусства, образования, здравоохранения, охраны порядка;

- за активное участие в административной, благотворительной, общественной, политической и другой видах деятельности;

- за большой вклад в развитие соответствующей отрасли (сферы) хозяйств Юргамышского района, значительные трудовые, производственные достижения в одной из отраслей (сфер) хозяйств Юргамышского муниципального округа;

- за высокое профессиональное мастерство;

- за заслуги в организации районных мероприятий (фестивалей, конкурсов, смотров, выставок и т.д.);

- за активное участие в сельских, районных, региональных, российских, международных фестивалях, соревнованиях, конкурсах и других мероприятиях.

3. Поощрение Благодарственным письмом производится в связи с:

- профессиональными праздниками;
- юбилейными датами в жизни и деятельности граждан (50 лет, 55 лет, 60, 70, 75 и далее каждые 5 лет со дня рождения)

- общероссийскими праздниками.

4. Поощрение Благодарственным письмом осуществляется на основании ходатайства, передаваемого в Думу Юргамышского муниципального округа Курганской области.

Право ходатайствовать о поощрении Благодарственным письмом имеют:

- Глава Юргамышского муниципального округа Курганской области

- депутаты Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области
- Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области

-  руководитель, либо коллектив, организации независимо от форм собственности

- общественные объединения

- органы территориального общественного самоуправления.
5. К ходатайству о поощрении Благодарственным письмом прилагается:

- для граждан – представление к поощрению Благодарственным письмом, согласно приложению 2 к настоящему положению. В сведениях о месте работы указывается полное наименование организации в соответствии с уставными или учредительными документами и полное наименование должности в соответствии со штатным расписанием, стаж работы (общий, в отрасли и в организации), конкретные сведения о заслугах (достижениях);

- копия первой страницы паспорта;

- для предприятий, организаций, учреждений, в том числе общественных объединений (далее – организации) - полное наименование организации в соответствии с уставными и учредительными документами, краткие сведения о создании предприятия и его социально-экономическом развитии, конкретные сведения о заслугах (достижениях), согласно приложению 3 к настоящему положению.

6. Необходимым условием для поощрения гражданина Благодарственным письмом является наличие у него поощрений Администрации Юргамышского муниципального округа, а также не менее 2 лет трудового стажа в сфере профессиональной деятельности, соответствующей занимаемой должности.

7. Ходатайство с формулировкой текста о поощрении Благодарственным письмом предоставляется в Думу Юргамышского муниципального округа Курганской области не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты награждения.
8. Благодарственное письмо Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области подписывается председателем Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области и заверяется гербовой печатью Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области.

9. Поощрение Благодарственным письмом Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области осуществляется на основании решения Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области, производится в торжественной обстановке председателем Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области, либо по его поручению одним из председателей депутатских комиссий, либо заместителем председателя Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области.
10. К Благодарственному письму прилагается копия решения Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области о поощрении.

11. Запись о поощрении Благодарственным письмом вносится в трудовую книжку с указанием даты и номера решения Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области о поощрении.
12. Повторное награждение Благодарственным письмом не производится по одному и тому же основанию и ранее чем через два года.
13. При утере Благодарственного письма дубликат не выдается.

	Приложение  1

к положению о Благодарственном письме  Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Председателю Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

____________________

Х О Д А Т А Й С Т В О

    о поощрении Благодарственным письмом

 Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

Просим Вас рассмотреть возможность поощрения Благодарственным письмом Думы Юргамышского муниципального округа
 ______________________________________________________________________________

     (ф.и.о. представляемого к поощрению)

__________________________________________________________________________

(занимаемая должность, название организации, за какие заслуги)

Приложение:

Представление о поощрении Благодарственным письмом, на ___ листах.

Руководитель

____________________

_____________________

исп. ______________

тел. _______________

	Приложение  2

к положению о Благодарственном письме  Администрации Юргамышского района

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

	к поощрению Благодарственным письмом  Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

	1. Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Должность, место работы

	3. Дата рождения

	(число, месяц, год)

	4.Место рождения

	5. Образование

	(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

	6. Ученая степень, ученое звание

	7. Государственные награды, иные награды, знаки отличия, формы поощрения

	8. Домашний адрес

	9. Общий стаж работы

	Стаж работы в отрасли

	(если работа в отрасли имеет отношение к награде)

	Стаж работы в организации

	(если о награждении ходатайствует организация)

10.  Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу):

	Месяц и год
	Должность с указанием организации, министерства

(ведомства)
	Местонахождение

организации, министерства (ведомства)

	Поступления
	Ухода

 11. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

	12. Кандидатура рекомендована

	(наименование должности, органа, организации)

	(дата, № приказа или иного документа)

	Руководитель

	“

	“

	20

	г.

	(подпись)

	М.П.

	Приложение  2

к положению о Благодарственном письме  Администрации Юргамышского района

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

коллективов к награждению Благодарственным письмом Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области
	1. Наименование предприятия, учреждения, организации

	2. Фамилия, имя, отчество руководителя

	3. Вид деятельности

	4. Дата основания

	5. Число рабочих мест

	6. Юридический адрес

	7. Контактный телефон

ХАРАКТЕРИСТИКА

Представить характеристику с указанием реальных заслуг коллектива перед районом.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Вывод: за что и в связи с чем представляется к награждению Благодарственным письмом Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель (должность)                                               Фамилия , инициалы

М. П.

Исполнитель

(фамилия, имя, отчество, телефон)
Угловой штамп

Угловой штамп